
آئین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان با حضور کودکان و نوجوانان اصفهان و همچنین هنرمندانی 
مانند علیرضا خمسه، روانبخش صادقی، اکبر عبدی، منوچهر والی زاده، 
بهرام دهقانیار، ابوالفضل پورعرب، بهرام عظیمی، ملیکا زارعی، پوران 
درخشنده، بهروز افخمی، محمدرضا شــریفی نیا، رسول صدرعاملی، 
مرضیه برومند، محسن برمهانی، محمد فیلی و جهانبخش سلطانی، 

پنجشنبه )20 مهرماه( در سالن کوثر اصفهان برگزار شد.
مجید زین العابدین، دبیر ســی و پنجمین جشــنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان در این آیین گفت: سپاسگزارم از 
همه مردم شریف و نجیب اصفهان که پذیرفتند جشنواره فیلم کودکان 
و نوجوانان بار دیگر برای بیست و سومین نوبت، در سی و پنجمین دوره 
میهمان آنان باشد. او با اشاره به اینکه جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان 
از یک سو با هویت فرهنگی و هنری مردم اصفهان عجین و آمیخته شده 
است، افزود: از سوی دیگر نام هنرمندان فیلمسازان و سرمایه های بزرگ 
سینمای ایران بر تارک این جشــنواره طی سال های متمادی و 4 دهه 
می درخشد. این جشنواره پیشران ســینماگران جدید سینمای ایران 
است که عاشقانه و با شور، فیلم های جدیدی را با تأسی به بزرگان سینما، 
تولید می کنند. از سوی دیگر جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان، مایه 

امید فرزندان ایران برای رسیدن به قله است.
سپس سعید شــیخ زاده، از آنیتا ریکا، هادی محمدیان، ختام سید 
عبدالقــادر، ماریا بزتکــووا و حکمت البیضان اعضــای هیئت داوران 
فیلم های کوتاه و پویانمایی بخش بین الملل دعوت کرد تا به روی جایگاه 
آمده و جوایز این بخش را اهدا کنند. در این بخش پروانه زرین بهترین 
کارگردانی به فیلم »سوزی در باد« به کارگردانی »لوسی سونگووا« از 
کشور جمهوری چک اهدا شد. همچنین جایزه ویژه هیئت داوران برای 
بهترین کارگردانی به فیلم »عیار« به کارگردانی مهدی امینی اهدا شد که 
این هنرمند پروانه زرین خود را به کودکان کار تقدیم و ابراز امیدواری کرد 

که در تمام سختی های زندگی کودکیشان را فراموش نکنند. 
سپس علیرضا خمسه و مرضیه برومند برای اهدای جایزه فیلم های 

بلند داستانی در بخش بین الملل، به جایگاه آمدند.
در این بخش، دیپلم افتخار بهترین بازیگر کودک به »آلدیفی ام ال 
تگارا« بازیگر خردسال فیلم »سرســخت« از کشور اندونزی اهدا شد و 

کارگردان این فیلم به نمایندگی از او دیپلم افتخار این بازیگر را دریافت 
کرد. همچنین پروانه زرین بهترین فیلمنامه به کارگردانی »پارک جائه« 

برای فیلم »سرزمبن مادری« از کشور کره جنوبی اهدا شد. 
پروانه زرین بهترین کارگردانی نیز به »دومنیک هرکر« برای فیلم 
»دریای تابان« کار مشترکی از کشــور بلژیک و هلند و جایزه ویژه این 
بخش به فیلم »در آغوش درخت« به کارگردانی بابک خواجه پاشا اهدا 
شد. ضمن اینکه پروانه زرین بهترین فیلم ازسوی هیئت داوران بزرگسال 
و کودک و نوجوان کارگردانی به فیلم »سرسخت« از کشور اندونزی اهدا 
شد. در بخش سیفژ نیز با حضور حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، جایزه ویژه هیئت داوران ســیفژ )سازمان 
بین المللی فیلم برای کودکان و نوجوانان( به »چاندرا ســمبیرینگ« 

تهیه کننده فیلم »سرسخت« از کشور اندونزی اهدا شد.
بعد از پایان اهدای جوایز بخش بین الملل، قسمت هایی از دو انیمیشن 
»لوک خوش شانس« و »داستان اســباب بازی ها« با صدای ماندگار 
منوچهر والی زاده پخش و از وی تقدیر شد. منوچهر والی زاده، صداپیشه 
در این مراسم گفت: پس از ۶5 سال کار مستمر در دوبلاژ من را شرمنده 

کردید و امیدوارم تا زمانی که من عمر دارم بتوانم در کنارتان باشم. 
ســپس در بخش فیلم های کوتاه و پویانمایی سینمای ملی ، پروانه 
زرین بهترین کارگردانی پویانمایی به فیلم »جایگزین« به کارگردانی 
عبدالله علیمراد، پروانه زرین بهترین کارگردانی فیلم داستانی به فیلم 
»پارادوپینگ« ساخته محمدرضا حسنی رنجبر و پروانه زرین بهترین 

فیلم کوتاه به فیلم »ده سالگی« به کارگردانی فاطمه جعفری اهدا شد.
بعد از آن، محمد خزاعی، رئیس ســازمان سینمایی کشور به روی 
صحنه آمد و گفت: قطعاً در این دوره از جشنواره اتفاقات بسیار خوبی 

افتاد که شاهد بازتاب آن توسط رسانه ها بودیم.
او ادامه داد: اگر ما علاقه مند به آینده کودکان و نوجوانان خود هستیم 
باید از امروز به فکر ســینمای کودک و نوجوان باشــیم. این سینمای 
کودک و زبان تصویر اســت که می تواند آینده بسیار خوبی را برای آنها 
رقم بزند و این وظیفه تنها بر عهده وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی یا 
سازمان ســینمایی نیســت، بلکه همه نهادهای فرهنگی، خصوصی، 
دولتی، دستگاه ها، کانون پرورشی، وزارت آموزش و پرورش، بنیاد شهید، 
سازمان ها و شهرداری ها باید دست به دســت هم داده و برای اعتلای 

سینمای کودک تلاش کنند که ان شاءالله سال بعد شاهد ساخت آثار 
بهتر و متنوع تر در حوزه سینمای کودک و نوجوان باشیم.

رئیس سازمان سینمایی کشور گفت: این دوره از جشنواره خصوصیات 
خوبی داشت و من به صورت میدانی به سینماها سر زده و در کنار مردم و 
در میان داوران دانش آموز، داوران حوزه بین الملل و داوران ایران بودم و 
نقاط مثبت و قوت این دوره از جشنواره را یاداشت کردم که در جلسه ای 
بعد از جشنواره تحلیل خواهد شد و برای سال بعد برنامه ریزی گسترده 
تری خواهیم داشــت.  حضور جوانان و خصوصاً بچه های شهرستان و 
افرادی که ما آن ها را نمی شناسیم در حوزه سینمای حرفه ای نیز نوید 
دهنده آینده بسیار خوبی است که در آثار امسال نیز قابل اعتنا بود. او در 
پایان گفت: میزبان جشنواره ســال بعد نیز اصفهان است و دبیر سی و 
ششمین دوره جشنواره نیز مجید زین العابدین خواهد بود که از امروز آغاز 
به کارکرده است. در آخر هم روزهای بهتری را برای سینمای کودک و 
نوجوانان آرزومندم. در بخش گرامیداشت بهرام دهقانیار، مرضیه برومند 
به روی صحنه رفت و گفت: بخش عمده موسیقی کودک ایران مدیون 
بهرام دهقانیار است. او 21 سال داشــت که من از او دعوت کردم برای 
ساخت موسیقی سریال خونه مادربزرگه که با گذشت بیش از30 سال 
بر قلب و ذهن و روح مردم اثرگذار و ماندگار باشد. سپس بهرام دهقانیار 
برای فرزندان این سرزمین آرزو کرد که به قله برسند. در ادامه جایزه ویژه 
ابونصر فارابی به فیلم »کاپبتان« ساخته محمد حمزه ای، جایزه ویژه 
گوهرشاد)عفاف و حجاب( به پویانمایی »سفر به تاریکی« به کارگردانی 
علی بصیری نیک و جایزه ویژه ستاد ملی خانواده و جوانی از طرف وزارت 
کشور جمعیت به محمدحسین علمدار برای فیلم »مسافری از گانوراما« 
اهدا شد. همچنین جایزه فرهنگ بنیان از طرف شورای فرهنگی عموم 
به محمدحسین علمدار برای فیلم »مسافری از گانورا«، جایزه ویژه دبیر 
جشنواره محمدحسین برای فیلم »مســافری از گانورا« و جایزه ویژه 
داوران کودک به فیلم »ایلیا،جست وجوی قهرمان« ساخته سید علی 

موسوی نژاد اهدا شد و البته جایزه شهید بهنام محمدی از قلم افتاد!
پروانه زرین ویژه هیئت داوران بــه ابراهیم نورآورمحمد برای فیلم 
»ملکه آلیشون« اهدا شد. ضمن اینکه جایزه ویژه، هیئت داوران به تهیه 
کننده فیلم »سینگو« ایرج محمدی اهدا شد که او جایزه را به پسرش 

که کارگردان این فیلم بود یعنی به علیرضا محمدی اهدا کرد./صباخبر

 محمد خزاعی در آیین اختتامیه 
 جشنواره کودک اصفهان عنوان کرد:

 باید از امروز به فکر
 سینمای کودک و نوجوان باشیم
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